
602 obírka zákonů a nařízení, č. 159.

hlásenia; vykoná ho minister školstva a ná
rodně] osvěty.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofía v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

159.
Vládní nařízení 

ze dne 19. června 1936 
o berní odhadní hodnotě nemovitostí v země

dělském vyrovnacím řízení.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. III, č. 1 zákona ze dne 21. června 
1934, č. 109 Sb. z. a n,, o mimořádné moci na- 
řizovací, prodloužené zákonem ze dne 26. 
června 1935, č. 131 Sb. z. a n., a podle § 9, 
odst. 8, písm d) vládního nařízení ze dne 
31- března 1936, č. 76 Sb. z. a n., o zeměděl
ském vyrovnacím řízení:

§ 1.
V zemích české a Moravskoslezské činí 

berní odhadní hodnota:
1. při nemovitostech podrobených dani po

zemkové kromě vinic IBOtinásobek katastrál
ního výtěžku, u vinic SOOnásobek tohoto vý
těžku ;

2. při budovách podrobených domovní dani 
činžovní:

a) jde-li o. budovy podléhající ochraně ná
jemníků, SOtinásobné roční hrubé nájemné, a 
to u starých domů SOtinásobek ročního hru
bého nájemného z roku 1914, u domů, pro něž 
bylo dáno úřední povolení stavební do dne 27. 
ledna 1917, SOtinásobek ročního hrubého ná
jemného z doby prvního obsazení domu, nej
později však podle stavu z roku 1918;

b) jde-li o jiné budovy, 15tinásobek ročního 
hrubého nájemného;

v 3. při budovách podrobených domovní dani 
třídní 900tinásobná, při selských dvorech a 
obytných a hospodářských staveních této dani 
podrobených 2000tinásobná domovní daň 
třídní, vyměřená za rok.

§ 2.
V zemích Slovenské a Podkarpatoruské činí 

berní odhadní hodnota:

1. při nemovitostech podrobených dani po
zemkové kromě vinic IBOtinásobek katastrál
ního výtěžku, u vinic SOOnásobek tohoto vý
těžku ;

2. při budovách podrobených domovní dani 
činžovní:

a) jde-li o budovy podléhající ochraně ná
jemníků, SOtinásobné roční hrubé nájemné, 
a to u domů starých SOtinásobek ročního hru
bého nájemného z roku 1914, u domů, pro něž 
bylo dáno úřední povolení stavební do dne
12. listopadu 1916, SOtinásobek ročního hru
bého nájemného z doby prvního obsazení 
domu, nej později však podle stavu z roku 
1918;

L) jde-li o jiné budovy, IStinásobek roč
ního hrubého nájemného;

v 3. při budovách podrobených domovní dani 
třídní SOOnásobná, při selských dvorech a 
obytných hospodářských staveních 1.500 ná
sobná domovní daň třídní vyměřená za rok.

§ 3.
U nemovitostí podrobených z části dani po

zemkové, z části domovní dani činžovní nebo 
domovní dani třídní, dále u nemovitostí podro
bených z části domovní dani činžovní, z části 
domovní dani třídní, dlužno berní odhadní 
hodnotu vypočísti podle bodů 1, 2 a 3 § 1 

(v zemích Slovenské a Podkarpatoruské § 2) 
podle okolností dohromady.

§ 4.
Částka vypočtená podle § 1, č. 3 (§ 2, č. 3) 

může býti v jednotlivém případě,' je-li to 
vhodno,^ podle výsledku ústního jednání 
o určení stavu břemen podle jinak zjištěné 
ceny nemovitosti na návrh nebo z moci úřední 
přiměřeně opravena.

§ 5.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede je ministr spravedlnosti v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r.

Dostálek v. r. 
Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. \ 
Dr. Šrámek v. r.

Dr. Spina v. r.

Státní tiskárna v Praze.


